lorum non solum in Basilica Vaticana, ut nunc moris est, in pervigilio ejusdem festi, vesperae solemnes celebrentur (quibus interesse solet Romanus Pontifex cum S. R. C. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis aliisque Romanae curiae Praelatis, qui locum in capella Pontificia obtinent), et mane in eadem Basilica solemne sacrum ab ipso Romano Pontifice peragatur: et secundae vesperae ejusdem venerabilis diei ecclesiastico cantu ac ritu a capitulo et clero, praesente etiam S. R. C. Cardinali praefatae Basilicae Archipresbytero aliisque Cardinalibus ad eandem vesperarum solemnitatem devotionis causa accedentibus, persolvantur; sed ulterius per totam octavam singulis diebus in diversis Ecclesiis quippe aliqua apostolorum memoria aut praerogativa insignitis, a Nobis electis et inferius nominandis, Missa in Pontificalibus, concinente ac psallente schola cantorum aliisque Pontificiae nostrae capellae ministris inservientibus, ordine ac modo infra dicendo, rite peragatur, recolaturque memoria illustris triumphus eorum martyrii, quod toto terrarum Orbi, sed praecipue Romanae Urbi decus contulit et dignitatem.

§. 4. *Secunda igitur intra octavam die Missarum solemnia in Pontificalibus celebrentur, praesentibus venerabilibus fratribus Episcopis Pontificio throno assistentibus, in Basilica beati apostoli Pauli Via Ostiensi, in qua celebris est utriusque apostoli memoria, sacraeque Reliquiae servantur et veteri instituto solemnis eadem die beati apostoli Pauli commemoratio recolitur, qui si adhuc vivens in terris adeo Romanos diligebat, ut sine intermissione memoriam eorum in suis orationibus faceret, vehementerque cuperet eos videre et ad eos confirmandos aliquid spiritualis gratiae impertiri; quanto magis sperandum est, quod*

modo beatus in coelis pro alumnis suis Deum orare non cesset suamque opem humiliter postulantibus afferre non recuset, ut in illa coelesti confirmetur doctrina, in qua eos ore suo, per quod Christus loquebatur, erudit.

§. 5. *Tertia die in Ecclesia sanctae Pudencianae fiet solemne in pontificalibus Sacrum, intervenientibus dilectis filiis Protonotariis apostolicae sedis ex numero participantium. Nam perhibent hoc loco fuisse domum pudentis Senatoris, apud quem, cum primum Romam advenit, hospitatus est princeps apostolorum Petrus, qui in eadem domo verbum Dei gentibus annuntiavit, sacras habuit synaxes, Sacrum pluries fecit et Sacramenta Christi administravit; adeo ut in ea jacta sint quodammodo prima Romanae Ecclesiae fundamenta, omnium aliarum ecclesiarum matris et magistrae, quam superbae inferorum portae non vincunt.*